lectus esset, per omnem aetatem in eo maneret: neque deleteretur ex albo, nisi ob facinus ignominioso iudicio condemnatus esset, aut improbae vitae convictus. Talibus enim in ordinem coactis, alios in eorum locum substituebant. In magistratibus temporum causa institutis, principem obtinebant locum dictatores, proximum censores, tertium magistri equitum: qui ordo, sive in magistratu essent, sive eo abissent, observabatur. Quod si ad humilium munus descendissent, priorem dignitatem inviolatam obtinebant. Unus quidam princeps senatus per id tempus, dum is honos durabat (neque enim perpetuus erat) omnibus dignitate, non potentia praestabat.

ταῦτα ἐτίτακτο, καὶ ἐν ταῖς ἀρχαῖς ἦσαν, καὶ γερούσιας ὀνόμαζον (λέγοιτο δ' ἂν καθ' Ἑλληνας προεκρίνετο (οὐ γὰρ διὰ βίον τις εἰς τοῦτο προεκρίνετο) οὐ μὴν καὶ δυνάμει ἐχρήσθη τινι.

B XX. Ad hunc modum pace ad tempus domi et foris constituta, tanta fames urbem oppressit, ut quidam inedia non ferentes, in flumen se praecipitarent. Unde orta seditione, pauperes divitibus annonae suppressionem, divites pauperibus agriculturalis neglectum crimini dabant. Qua de causa Spurius Melius eques, homo dives, coemptum a finitimis frumentum, aliis minoris vendidit, aliis gratuito dedit. Eaque re multis sibi conciliatis, spe regni concepta, arma et satellites comparavit. Atque urbe potitus esset, nisi Minatius Augurinus, vir patricius, rei frumentariae praefectus, cum ob annonae penuriam accusaretur, rem ad senatum detulisset. Qui statim L. Quintium Cincinnatum dictatorem dixerunt virum exactae aetatis, annum agentem LXXX, atque in curia totum diem deliberantium specie consederunt, ne id decretum foras eliminaretur. Noctu dictator Capitolium et alia opportuna loca per equites occupat. Mane C. Servilium magistrum equitum ad Melium mittit, quasi per aliam causam accersendum. 351 At ille Melium aliquid suspicantem et tergiversantem, veritus ne concursu populi eriperetur, interfecit, sive suopte consilio, sive dictatoris jussu. Ob quod factum tumultuante multitudine, Quintius concione habitus, et frumento distributo, accusato multatogue nemine, motum eum sedavit. Deinde Romani bellis petiti a diversis gentibus, caeteras paucis diebus vicerunt, sed cum Tyrrhenis longo tempore decertarunt. Milites, cum Posthumius victis Aequis magoam eorum urbem expugnatam, non diripiendam dedisset, neque ex manubiis quidquam concessisset, quaestorem primum, deinde ipsum etiam Posthumium, objurgantem, et caedis auctorem ad supplicium postulantem, occiderunt: neque recens captum duntaxat, sed omnem publicam agrum sibi vindicarunt. Ac diuturna fuisset illa seditio, nisi belli ab Aequis redintegrati terrore quievisset. Caedium poena in paucis consumpta, hostes vicerunt. Quamobrem potentes et manubias

inter eos distribuerunt : et pediti, deinde etiam A equiti stipendia decreverunt. Nam ad id usque tempus sine mercede, ac suis impensis militabant : ac tum demum stipendia merere cœperunt. Bello adversus Veientes orto, dum illi suo Marte pugnabant, a Romanis sæpe victi, et intra mœnia compulsi sunt. Sed sociorum viribus aucti, eruptione ex urbe facta, Romanos profligarunt. Interea lacus Albanus, tumulis undique septus, cum nullum haberet aqua exitum, dum Veii obsidebantur, ita inundavit, ut aqua ultra montes evoluta, ad mare decurreret. Quo cum Romani divinitas portendi aliquid crederent, Delphicum oraculum consuluerunt. Erat et apud Veientes Tyrrhenus vates, qui cum Pythia consentiebat. Ambo enim urbem expugnatum iri affirmabant, si quæ exundasset aqua, in mare non decurreret, sed alibi consumeretur : et quædam sacra fieri jusserunt. Verum Apollo nec quibus diis, nec quo ritu immolandum esset, declaravit. Tyrrhenus autem cum ea scire videretur, celabat. Itaque Romani circa mœnia, ubi cum eo colloqui solebant, dispositi, simulata amicitia, cum aliis in rebus 352 cum bono animo esse jusserunt, tum impune in castra exire permiserunt : et comprehensum, omnia quæ facio essent opus, effari coegerunt, ex illius igitur præceptis rem divinam fecerunt : perfossoque tumulo, aquam redundantem oculis meatibus in campum emiserunt, in quo omnis consumpta est, nec in mare quidquam influxit.

σαν ἐμπέση, ἀλλ' ἀναλωθεῖν ἐτέρωθι. Καὶ τινὰς ἐρουρηγίας διὰ τοῦτο γενέσθαι ἐκέλευσαν. Ἄλλ' ἡ μὲν Πύθιο; οὐτε τίσι θεῶν, οὐθ' ὅπως αὐτὰς ποιήσονται διασάφισεν· ὁ δὲ Τυρσηνὸς ἐφίκει μὲν εἰδέναι, οὐδὲν δὲ εἰδῆλου. Οἱ γοῦν περὶ τὸ τεῖχος, ὅθεν ἐκεῖνος ὤμιλει, τεταγμένοι Ῥωμαῖοι, φίλιαν πρὸς ἐκεῖνον ὑπεκρίθεντες, τὰ τε ἄλλα θαρρῆν αὐτῷ ἐνεδίδουν, καὶ ἀδειῶς ἐπέτρεπον ἐκφορεῖν· καὶ οὕτω συλλαβόντες αὐτὸν, πάντα τὰ καθήκοντα ἠνάγκασαν θυσίας ἐποιήσασιν, καὶ τὸν λόφον διέτρησαν, καὶ τὸ πλεονάζον ὕδωρ εἰς τὸ πεδῖον κρυπτῇ θύρῳρῃ μὲτωχέτευσαν, ὡσθ' ἅπαν ἐν αὐτῷ ἀναλωθεῖσθαι, καὶ

XXI. Hoc peracto, M. Furius Camillus dictator G creatus, cum impetu in mœnia facto nihil profecisset, a longinquo auspiciatus, cuniculo in arcem acto, et militibus a Roma voluntariis auctus, urbem corona circumdedit : et civibus in mœnia dispersis, alii per cuniculum clam in urbem penetrarunt. Cum urbem captam diripi videret, illacrymasse, et cum suspirio dixisse fertur : *O dii, si quæ Romanis divina incumbit ultio, eorum contraria felicitati, precor ut in me illa desinat.* Tum vero prædæ decimam, invitatis militibus, voto concepto Apollini dicavit. Præterea etiam craterem aureum, ex mulieribus ornamentis conflatum. Pro quo statim eis honos decretus est, ut curribus ad solemniam festa veherentur, ad quæ pedibus prius ire solitæ erant. Camillum autem indignatio atque invidia populi suscepit, tum ob decimam Apollini